Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro 	 CÂMARA MUNICIPAL

DE BENTO GONÇALVES

PROTOCOLO N°
DE ...1.2.../..06../.2.013
ÀS 	. 	 HORAS

Exmo. Sr
Vereador Valdecir Rubbo
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CASA

REQUERIMENTO
REQUER AO PREFEITO MUNICIPAL, PARA QUE VIABILIZE
JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADA
E MOBILIDADE URBANA, A INSTALAÇÃO DE UMA
SINALEIRA, E/OU A CONSTRUÇÃO DE UMA ROTATÓRIA NA
RUA LUIZ ALEGRETTI, NO ENTRONCAMENTO COM A
DOMINGOS RUBESCHINI, BAIRRO VILA NOVA I, A FIM DE
AGILIZAR O FLUXO DOS VEÍCULOS E PROPORCIONAR
SEGURANÇA AOS MOTORISTAS E PEDESTRES.

Os Vereadores abaixo firmados, que compõem a Bancada do Partido dos Trabalhadores
(PT), vem respeitosamente à presença de V. Exa., REQUERER o acima exposto.

Justificativa:

A Bancada do PT requer que esta Casa encaminhe este requerimento ao Prefeito Municipal,
para que , riabilL, junto à Secretaria Municipal de Gestão Integrada e Mobilidade Urbana, a
instalação de uma Sinaleira, e/ou a construção de uma Rotatória na rua Luiz Alegretti, no
entroncamento com a Domingos Rubeschini, bairro Vila Nova I, a fim de agilizar o fluxo dos
veículos e proporcionar segurança aos motoristas e pedestres.

O local acima mencionado, onde estamos solicitando a instalação de uma sinaleira e/ou a
construção de uma rótula à bastante movimentado. O deslocamento de veículos pela rua Calos
Dreher Neto, e subida do Barracão pala rua Aristides Bertuol, em vários horários é precário, não da
mais para trafegar, um caus total.

Com a instalação de uma sinaleira neste entroncamento, uma vez que haverá maior
segurança, tranquilidade e organização, devido a falta de um semáforo acontecem diversos
acidentes, além dos motoristas encontrarem dificuldades em transitar.

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves — RS — CEP 95700-000
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabentoss.gov.br

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

Na certeza de que nosso pedido merecerá o seu pronto atendimento, desde já agradecemos.

Sala de Sessões, 12 de junho de 2013.

Vereado MOACIR CAMERINI

Vereadora NEILENE LUNELLI
Líder da Bancada do PT

Vice-Líder da Bancada do PT

Vereaw..{---- :»kuL0 ROBERTO CAVALLI
Membro da Bancada do PT

Vereador VALDEMIR ANTONIO MARINI
Membro da Bancada do PT

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves — RS — CEP 95700-000
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

'  '
—

'"'

--
Lr  "

"'--%.=,,,,
,,•4-;„:',...1.-„,, -,R

,  2,--,,,F,,,
'1

1
1111&

1111~
2
à
~

ãtákkiâh~dáigkia
idemati

,
,

B
E

N
T

O
 G

O
N

Ç
A

LV
ES

  - V
IL

A
 N

O
V
A

 -
 G

oo
gte

 M
ap

s -
 M

ozitta Fire
fox

''''  —
.

'•
e

f
f
l

t
i,
 III) 10:54

_______

„. B
E

N
T
O

  G
O

N
Ç
A

LV
 -
5
 V

ILA
 N

O

+

___

_
_

__
_

g
o
o

g
ie

,co
m

.b
r

rn
ct  ....,n

t

r  ,`,J,',. -  ia  rr,  (1-  s  &
g
 -4;A

'
--D

+
3

EN
T
O

+
V  LA

,N
:-.)s,'A

g
r

,-
f-F1

-'re
esc

 -P.,„P
v
 le'

•
-•';:i  •,

 M
A

TA
 D
E
 BEN

T
O

  V
iLA

 N
O

V
A
 --

-~e
i

tç
i

ra
., ..

.,.
.
.

,,,
,
 +

M
em

)
P

es
q
u
isa

r

I

m
ag

en
s
 M

ap
a
s
 M

ay
 Y
o
u
T
u
b
e
 N
otícias

 G
rn

a
d
 D

rive
 A

g
en

d
a
 m

ajs

G
O

U

• mil
,..
 ,

g
ie

B

E
N

T
O

  G
O

N
Ç
A

LV
E

S
  - V

ILA
 N

O
V
A

..,
 .

-
--

-

Folw
tt.OG

IN

-111
1
3

1
'
-

T

-I
'  '

4  "
'''‘"

_

.

I
'. '  -

  -
,

0104%

.
'.:  , '

'

".
k

r
k

,
.

Cum
 chegar

M
eus lugares

r5'
C-3

(

-

§,.
 .....,'

`,
•

•
,  1--

•  '
,..

+  .
-

,, --/, ."
r

,
,•
•

-

-
 ,,- -

•
-2_

 ,:t
.,,

,••'•,
M

 ap
a
 $

....
,

r,:',..5
.

g
i'ii,'  õ

,,.-

-
w-

e
4

Vila N
ova

, k

.--1,à
,:i 4

B
ento

 G
o

nçalve
s
 -
 R

S
os
 —

_
_
_
 —

,
+-1

FM

Leia.:45
_

1  ,
t2,'20mr4011"

..
.

_ 	... _
R
ota

 N
esta

 ases.
 pesquisa

r por
 m

ais
 -i'

:.1
,

'
-

i
'-‘,.:_i''

-

--  s

„.
4  r

,..*N".•*.!,  ,  ..,...,.. L,  t  "L.'..,  ,
..::',,,'.-•-•  -  ''

'5,-
E

xplora
r esta

 are s
 .

-

Ilk ”
 1 .,

••
)

F
oto

s

tf 1
1

-
'

§
1-,_.

.

I  ;

, --, -,,,-,40-.
>
,
 	.„.

r 1
•

.

..
-  4,, C

4•

".
L:'_':',:;(4,„„,.0

.
'

 r-  .'  '''',-...0,,,,, '1
  r"

.4'  ,
l
i

A
 E'  201

ia
  T

3
47:17'

t
 •-•

,
,

-t
 ií •:,',
 ,,„,;,

,-
-i.,..it'''

,„„"-•c,.‘...t
".

-  .."
„...iiii.--

i

i
f
t
 -..=•_-  . .-  r

"

•°,'"
,
 ii-4

 'ii
''

"
-',

I,  'fi
-

- •
a

"•'"1
,

C
.- '  ,

,
,,•

,

,
 .

,,..
,,-..
 0.

0
~

  '
,, illie

.
 ,
i
',1

•••';
\
t--
,
 .„

: '"--•''' ,
 ,

'1',
'

'„-,to
r"

-

Lz.ts de, Gun
le M

aus - &
L.da

r=.,
.

„,..
‘

Coagia M
aus - C2013  G

ougke
 - Terr,us de lisu

 Pdvacleade
".‘,4'  •  '.%,-.:(
,0,..0 2. ..t.,. ..

,
',...,,,
 4o4

.
.
.
 .•  °
.

4•1
..5.6.̀''..%,  . • 5...

'  '
%.  ":.'e'

''
t  ti

l

',r'-.'`
,-

'  `  ...'
'

■
..  '  ,

t
 (...+

7.1',,h  -''
''

'
it
~

  •
, ''  '

3,4,,,,.
I  . .t.  ,„

''''
li,

'  '  '''',1
'  '

-
.

-  '  .'
s

'1 :,:'  ,4,'
 .Ç

 Oí"
,.

„i'?
-.., ■

l'
,
1

,e'  .'
1:.s,,,

r
,,

,, ''
.,'''„ .S:s

'
1,':
 ‘1 ''"f",:

k

.1,
.  a  ,

„
-...'2

i
.

•
-

, '
'

4
;""

,
,. U-,-,4

 .■Nogai  '''  —

.,-.
"

•
., '

•
-

:`
-'.

'  '.
	'...•

	'-
	-  ì

'
''''''

'

..0

-

,
•

'>
,„

._....,,-
-"

-  -

-.'
.....,... ',...„,

,  ',.:'  -
*

f

. ,„... ,,

r. ".*
,„,,,,* '

,.'...:
 .,,

,
 'S. 4,•,": -,4"....4., iiiii

,  (4
/: `-

,̀-
 ,

'C'',,,;.`
F.,`-'

-
.

l.'",■-,',...'"-̀

,, ,
 .,,,

,
 ..,

,..
-A.

it,.
 -

,
t.

•,.
 c

-,,,
_, ,

&
1.1,

,
. '''.."  ,  ":/".,,

—
 , •

v
t,

,  ""O
S
  ,,

-  •I
'+,,,

-.
 -. '5,.

.....,--  ,-

..'
.. 	,... . . .

`
,

	.
,

.
. r'' 	+...,4 ;

Y

g,  ,  '.  L
:  -'

"'fr

.*
 .,̀, '''  r: '  ..,'  -

C
I

/0  ,  ''''
'

'.  .
'•

'
'6!'t, ,'N

.:  -
"1,..

..10'-'44
'

Illt,: 4.:
S

'R'  rt
 ,,í
,
 , '

.., r.
. -,..

•
,

ta
 -7,,,..,-.r.

fl.*
,,,....,

,,,,t
,,,, ,,,, ,,,,i„,

1.,
,

..7,,Jr
, .,,, ,.,.

 ir
- ,

•

41(‘-  -', '
	)•  R' 6

,
	"':
  '•  *

  ''  it
--7.-

,
"..,::'  '-'-,,;,,e*

'1:
.

z•,'.:L.,..-  t
- r/  „

-.... ',,,y- •  , ,_,, • •,,, ,,
„....,1, ,

,

1).  '1,0,  ,  N.', -, •
,'-i'  ,--

„#„, '  ;
,

z*'
4'.'

'..‘,   s
‘:  t.1

•-'
`'-'1,
,

----
,,,,,,,

....'-%
.-
 , '

5, -.......'''4
?",-;',

 '•
-i‘'ir

 :
 -i

4" '•

..1...  i-t,

....

'.,
'''';''  ,,,,

.3.-.t '•  à
 tA•Ç -

, • •
•,

''''
:  '  `

••  •
 ii-

,̀-:-
,

"
	tW

  v,•  +
 ,f ---,'

‘-iiii.,r,:,,,...a. -- ---,,1'

,, .., ,,. ,-_-_, . : . g
• •

•
1`

•

-'  ;  "
"

°
  • p

,'  E--'
s
à

.o
, •

••••■
1

:
4

'  , .  .  •,,
.

.g

,  •1
si , '  11.!, '  .,,

j,
.

-,
•

'  í
)2.1

,
.Ê

 ,, ", -  '
-,

.,
•

.
,
  A

t ,.  ,, •,
-,•,,,  4

 t:,), .v,... ",
 1.

,,,:,,,
.

t  (.. "ik
,

: ‘
1

 ---., ••--  1

,

,, -

.
 ,
 .

2_,..,  t.

,•'  1.,  .,

,
 .

,21'..,
,,,i,

-
-...,„,

1').-
1

.4-
-
 )

,
,, •  1

,
,
 .,,.,.
 ,•. i4_,T

.1.4  I"
 L

t
io-

,
'  ""'.1;,),,,  2

.
-
 „

r  ,
.y

s
'

é
,

l
e
r

-"••.:.:-
 ---,-

,,,,,,•"--":.
+I,
.
 ,

r":"."-,"_,
 ,,
 ,

-'  , ,'  ,  V
.À.x)

V
2•-•4'

t

T
i

t',

Á
EÊ

'  •
N

-
-
 ■
2

-i....,',„,.,
,

N
-,..--à4.,-.4

4
4{W

X,

-
"'-a

ba
l--.-+

--.1
:■,  ám

m
t*.#

'
'sro

fe
-L,"  .

.
 ...1  S

22
 X

  '''
'  'f

  X  9  Q
jç,  ,-,I• e

 ...-C
.,.'  ,,,,,,'  jj., NátoL

d
 ..,,,,, pç,

	Page 1
	Page 2
	Page 3